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 آرمان ملی- المیــرا بابایی: بــازار ارز مجددا دچار 
تکانه های شدیدی شــد و روز گذشــته قیمت دلار و یورو 
درصرافی ها بالا رفت این درحالی  اســت که هفته گذشته 
دولت بــا دادن اختیار کامل به بانک مرکــزی برای ورود به 
معاملات فردایی نرخ ارز و ســکه این نوید را به مردم داد که 
نگران افزایش قیمت دلار و سکه نباشــند، اما واقعیت بازار 
و افزایش قیمت ها نشــان می دهد که عوامل بیرونی بر این 
بازار تاثیرگذاری بالایــی دارد البته به دنبــال این افزایش 
قیمت ناگهانی دلار در روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد که قرار است با عرضه ارز در بازار کنترل امور را به 
دست گیرند درحالیکه تجارب دولت های گذشته درزمینه 
ارزپاشی نشان داده که این سیاســت اگرچه درکوتاه مدت 
مانند مســکن موقتی بتواند تب قیمت ها را کنترل کند، اما 
عرضه و تقاضای بازار واقعی دســتورپذیر نبوده و مکانیسم 
خود را بر بازار مسلط می کند. ازسوی دیگر روز گذشته 61 
اقتصاددان درخصوص وضعیت بحرانی اقتصاد به مردم نامه 
سرگشاده داده بودند و نســبت به افزایش بی رویه نرخ ارز و 
طلا و تورم 3 رقمی   واکنش نشان داده بودند؛ حال باید دید 
واکنش بازار ارز درنتیجه نامه سرگشــاده اقتصاددانان بوده 
است یا ناشی از تبعات ناشی از جراحی اقتصادی دولت و یا  از 
تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 

ناشی می شود؟
جلسه فوری رئیس کل بانک مرکزی و صرافان در 

ساختمان میرداماد
به دنبال افزایش ناگهانی قیمت ارز رئیس کل بانک مرکزی 
روز گذشته با جمعی از صرافان در ساختمان میرداماد جلسه 
گذاشت و در این خصوص اعلام کرد: قرار است میزان عرضه 
ارز در بازار افزایش یابد و با توافقی کــه با صرافان درزمینه 
اسکناس شده است لازم است تا میزان عرضه آن افزایش یابد 
و همچنین مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس 
تسهیل شود. علی صالح آبادی همچنین تاکید کرد: علاوه بر 
صادرکنندگان که اسکناس در بازار ارز عرضه می کنند، بانک 
مرکزی هم به عنوان بازارســاز در بازار حضور دارد و در حال 
حاضر میزان اسکناس در بانک مرکزی زیاد است و هیچ موقع 
در تاریخ بانک مرکزی این میزان اســکناس در اختیار بانک 
مرکزی نبوده اســت؛ بنابراین به هر نحوی که بازار تقاضای 
واقعی داشته باشد آمادگی پوشش داریم همچنین با صرافان 
توافق کردیم که در زمینه اسکناس میزان عرضه را افزایش 
دهیم و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس را 
هم تســهیل کنیم که نتیجه این امر موجب می شود حجم 
معاملات افزایش یابد و میزان تقاضا در بازار را به شکل کامل 
مورد پوشش قرار بگیرد. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: 
بانک مرکزی در سایر حوزه های مرتبط با بازار ارز که بر این 
بازار اثرگذار باشــد حضور جدی دارد و مطمئنا با توجه به 
وضعیت خوبی که در حوزه درآمدهای ارزی به لحاظ حواله 

و اسکناس وجود دارد تعادل خوبی در بازار برقرار می شود و 
این سیاست با جدیت دنبال می شود، همچنین در روزهای 
گذشته ســران قوا در مصوبه ای اختیارات بانک مرکزی در 
حوزه ارزی را افزایش دادند و این بانک مجاز به مدیریت بازار 

ارز با استفاده از تمام اختیارات  شد. 
تجربه ای تکراری  و پراشتباه 

اما کارشناســان نســبت به حضــور بانــک مرکزی در 
جهت کاهش نرخ ارز خوش بین نیســتند در این خصوص 
حمید میرمعینی کارشــناس بازار پول و سرمایه به »آرمان 
ملی« گفت: علت افزایش نــرخ ارز تاحدی به رشــد تورم 
افسارگســیخته برمی گردد که اثر متقابل بــر نرخ ارز دارد، 
چراکه تورم البته با کمی تاخیــر تاثیر خود را بر روی قیمت 
سایر کالاها می گذارد. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: 
عمده دلیل افزایش نرخ ارز خصوصا قیمت دلار به تحولات 
سیاســی و محدودیت های تحریمی بازمی گردد و با تشدید 
اوضاع ایران در فضای بین المللی و عدم توافق با ایران جریان 
ورودی ارزی به کشور تحت تاثیر قرار می گیرد و از آنجا که 
همیشــه تقاضا برای دلار وجود دارد و بخشی از این تقاضا، 
تقاضای واقعی دلار اســت که مربوط به مسافران خارجی و 
واردات است. از سوی دیگر بخش دیگری از تقاضا برای دلار 
است که مربوط به تقاضای غیرواقعی دلار است که به خاطر 
پوشش ریسک کاهش ارزش پول و حفظ ارزش دارایی باعث 
می شود فشــار مضاعفی به مردم وارد شده و درنتیجه باعث 
افزایش نرخ ارز شــود. میرمعینی درباره تبعات افزایش نرخ 

ارز گفت: افزایش نرخ ارز تبعات زیادی ازجمله تبعات تورمی 
در جامعه خواهد داشــت . اما متأسفانه تکرار تجارب تلخ که 
بارها در طول 15 سال اخیر شاهد آن بودیم نهایتا به این سو 
رهنمون شد که با هرتنش سیاسی شاهد هجوم نقدینگی به 

ارزهای خارجی خصوصا طلا و سکه است. 
این کارشــناس بازار پول و ســرمایه درمورد سیاســت 
ارزپاشی دولت گفت: بخش کوچکی از افزایش قیمت دلار در 
2 ماه اخیر ناشی از تورم کالاهای اساسی است، اما مهم ترین 
اثر آن ناشی از تحولات سیاسی اســت و سیاست ارزپاشی 
دولت تجربه تکراری پر اشــتباه دولت های پیشین است و 
نتیجه آن از هم اکنون مشــخص است البته شاید به صورت 
محدود بتواند قیمت ارز را کنترل کنــد اما به صورت کامل 
نمی تواند جوابگوی بازار باشــد البته زمینه را برای عده ای 
خاص برای سوءاستفاده از سیاست ارزپاشی فراهم می کند که 
به نفع خیلی ها می شود.  میرمعینی ادامه داد: اینکه چه زمانی 
باید درس عبرت بگیریم و اقدام به گرفتن تصمیم منسجم و 
هماهنگ در سیاست گذاری اقتصادی کنیم تا شاهد هرچند 
وقت یکبار افزایش قیمت ها نباشیم بنابراین روش هایی که 
اتفاق می افتد از ارزپاشی گرفته تا قیمت گذاری دستوری یا 
بگیر و ببندهای پلیســی در بازار ارز این راهکارها ادامه دار 
نیست و در بزنگاه خاصی رها می شود، چراکه براساس علوم 
اقتصاد و تجربه ثابت شده که ساختارهای نامناسب به جامعه 
تحمیل می شود لذا ارزپاشی سیاستی مناسب برای کنترل 

بازار ارز نیست. 

ذره بیــن 

بـازتــاب

بنگـــاه هــا
در پی احتمال خروج مرغداران از چرخه تولید؛ 

 آقایان اتحادیه صنفی
 کمی صادق باشید؟

آرمان ملی: اگر قیمت مرغ واقعی نشــود 
بسیاری از تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج 
خواهند شد. این ســخنان مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی اســت که معتقد است مازاد 
تولید مرغ اجازه نمی دهد مرغ با قیمت تمام شده 
در بازار به فروش برســد. در واقع این اظهارات 
حبیب اســدا... نژاد از آن جهــت حائز اهمیت 
است که به نظر می رسد تولیدکنندگان داخلی 
اساســا اعتقادی به علم تجارت و احتمال زیان 
ندارند، چراکــه هر زمانی بازار بــا کمبودهای 
خودساخته و گرانی مواجه می شود تنها واکنش 
اتحادیه هــای صنفی گرفتن انگشــت اتهام به 
سمت دلالان و مافیای بازار اســت حال که با 
گرانی کالاهای اساسی و افزایش جوجه ریزی 
مازاد تولید کمی قیمت ها تعدیل یافته هشدار 
نسبت به خروج تولیدکنندگان می دهند آیا در 
شرایط کنونی فقی ســوددی تولیدکنندگان 
مهم است یا این هشدارها برای ایجاد تنش در 
بازار و امتیازگیری از دولت اســت تا شرایط را 
برای صادرات بی دردسر مرغ مازاد فراهم آورد 
و بازهم با شکل گیری گرانی در بازار پای مافیا 
به میان کشیده شود لطفا کمی صادق باشید؟ 
حبیب اسدا... نژاد مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور می گوید: افزایش تولید تا حدی 
باعث کاهش قیمت این کالای پروتئینی شده  
است ولی آن موضوعی که بارها در مکاتبات به 
وزارت جهادکشاورزی هم اعلام کردیم این بود 
که با اصلاح نظام یارانه ای و پیش بینی وضعیت 
بازار، تولید متناسب با حجم تقاضا کاهش یابد 
که متأسفانه این درخواســت مورد توجه واقع 
نشد و وزارت جهادکشــاورزی نه تنها تولید را 
کاهش نداد بلکه افزایش تولید را هم رقم زد. وی 
ادامه داد: ما نگران این هســتیم که واحدهایی 
که 15 روز آینده مرغ هایشان وارد بازار می شود 
و با ارز نیمایی تولید کرده اند دچار ضرر و زیان 
شــوند، زیرا قیمت تمام شــده مرغ زنده برای 
تولیدکنندگان بیش از 15 تــا 2٠ هزار تومان 
بالاتر از قیمت بازار اســت. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور تصریح کرد: قیمت مرغ 
زنده در بازار کیلویی 2۸ هزار تومان است و این 
درحالیست که قیمت تمام شده مرغ زنده برای 
مرغداران کیلویی بیش از ۴5 هزار تومان است. 
اگر قیمت مرغ زنده واقعی و بر اســاس قیمت 
تمام شده نباشــد که البته مازاد تولید ممکن 
است این اجازه را ندهد. تولیدکنندگان بسیاری 
ممکن است زیان کنند و از چرخه تولید خارج 
شوند. به گفته وی پیشنهاد حذف تدریجی ارز 
را داده بودیم که قیمت مرغ هم پلکانی بالا رود 
ولی نه تنها این اتفاق نیفتــاد بلکه دولت برای 
کنترل بازار، واردات و تولید را هم افزایش داد. 
وی با اشاره به اینکه پیش بینی کرده  بودیم اگر 
بسترهای تولید برای جذب جوجه های یکروزه 
فراهم نشــود تولید مرغ کاهش می یابد، گفت: 
در 1٠ روز گذشــته شــاهد بودیم جوجه های 
یکروزه تولیدی کاملا جذب نشــد. وی گفت: 
اگر وزارت جهادکشــاورزی با درایت بیشتر در 
شرایط فعلی رفتار نکند ممکن است واحدهای 
 مرغداری خرد یکی یکی تعطیل شوند و مزیت

 تولید دچار چالش شود. 

بــازار سرمایــه
با رشد ۱۴ هزار واحدی شاخص کل بورس؛ 

بازار سهام سبزپوش شد
آرمان ملی: روز گذشــته بازار ســرمایه 
از فاز اصلاح خارج شــد و با رشــد بیش از 1۴ 
هزار واحــدی در کانال یک میلیــون و 532 
هزار واحدی قرار گرفــت. موضوعی که به نظر 
می رســد بیش از هر چیزی نشــات گرفته از 
فضای صعودی بازار ارز و صعود سهام نمادهای 
صادرات محور رقم خورده است. بر اساس این 
گزارش در معاملاات دیروز بیش از 6 میلیارد 
و ۷2۴ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴6 هزار و 2۹6 میلیارد ریال معامله 
شد و شاخص کل بورس ا 1۴ هزار و ۹1  واحد 
افزایــش در ارتفاع یک  میلیــون و 532 هزار 
واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص هم وزن 
با یک هــزار و 555 واحد افزایش به ۴21 هزار 
و ۴21 واحد و شــاخص قیمت با ۹53 واحد 
رشــد به 25۸  هزار و ۴53 واحد رسید. بر این 
اســاس در معاملات دیروز نمادهای، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۴۹1 واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و 1۸۴ 
واحد، پتروشــیمی نوری )نوری( با یک هزار و 
1۷3 واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با ۹5۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
۹51 واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۸۴۹ 
واحد و پالایش نفت تهران )شــتران( با ۸۴۹ 
واحد اثر گذاری مثبت بر شاخص داشتند و در 
مقابل نمادهای، بانک پارسیان )وپارس( با 11۹ 
واحد، بانک تجارت )وتجــارت( با 11۷ واحد، 
مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با 115 واحد، 
گروه مدیریت ســرمایه گذاری امید )وامید( 
با ۹2 واحد و موتوژن )بموتــو( با 6٠ واحد اثر 
گذاری منفی بر شاخص داشتند. از سوی دیگر 
در بازار فرابورس نیز روز گذشته وضعیت مشابه 
حاکم بود به طوریکــه در این بازار 2 میلیارد و 
516 میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش 
55 هزار و 236 میلیارد ریــال با بیش از 26۸ 
هزار و ۷6۷ نوبت داد و ستد شد و شاخص کل 
فرابورس با بیش از ۹2 واحد افزایش به کانال 

21 هزار و هفت واحد رسید.

خودروارزسکه و طلابــازار
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

ضرب الاجل جدیدی برای صادرکنندگان تعیین شده و 
آنها را نسبت به بازگشت ارز صادراتی ملزم کرده اند خصوصا 
آنهایی که در موعد مقرر نسبت به تحویل ارز فروخته شده 
در سامانه نیما اقدام نکنند مشمول امتیاز منفی خواهند شد. 
بر این اساس کمیته ارزی در نخســتین جلسه خود در 
ســال 1۴٠1 تصمیم گرفته تا تکلیــف صادرکنندگان را با 
تعهدات ایفانشــده در حوزه ورود موقت مشــخص کرده و 
در عین حال، به آنها هشدار دهد در صورتی که به تعهدات 
خود مبنی بر عدم تحویل ارز فروخته شده در سامانه نیما یا 
در قالب پروانه های صادراتی اقدام نکرده باشــند، مشمول 
احیای تعهــد ارزی، درج امتیاز منفــی در رتبه بندی های 
خود و نیــز تنبیهاتی همچون ایجــاد محدودیت در کارت 
بازرگانی و تعیین ســقف اعتباری خواهند شد این درحالی 
است که ظرف ماه های گذشته، تســهیلات ایجاد شده در 
حوزه صادرات غیرنفتی و بازگشــت ارز صادراتی، زمینه را 
برای بسیاری از صادرکنندگان در بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات خود و ایفای تعهدات ارزی شــان هموار کرده بود. 
حالا بســیاری از صادرکنندگان با مشکلات بسیار کمتری 
نسبت به گذشته مواجه هستند و شرایط برایشان به گونه ای 
پیش رفته که به نسبت گذشــته راحت تر بتوانند نسبت به 
ارائه ارز صادراتی خود به واردکننــدگان با قیمت توافقی یا 
همان واردات در مقابل صادرات اقدام نمایند؛ هر چند هنوز 
هم هستند صادرکنندگانی که با کارت های بازرگانی یکبار 
مصرف اقدام به صادرات کرده و ارز حاصل از صادرات خود را 
به کشور بازنگردانده اند، اما این موضوع قابل تعمیم به جامعه 

صادرکنندگان شناسنامه دار کشور نیست. 
در این میان کمیته اقدام ارزی که محلی برای رفع و رجوع 
مشکلات مرتبط با صادرکنندگان و واردکنندگانی است که 
از ارز صادراتی استفاده می کنند، در نخستین جلسه خود در 
ســال 1۴٠1 چند موضوع را به صورت جدی در دستور کار 
خود قرار داده و برای آن، مصوباتی را داشته است؛ به نحوی 
که دامنه این مصوبات، از پیگیری موضوع ورود موقت و رفع 

تعهد ارز حاصل از صادرات آن تا واردات طلا در ازای صادرات 
نیز به عنوان یک روش پذیرفته شــده برای رفع تعهد ارزی 

کشیده شده است. 
آنگونه که کمیتــه اقدام ارزی در مصوبه ۴ اردیبهشــت 
ماه خود ابلاغ کرده، برای موضــوع ورود موقت نکاتی اعلام 
شده اســت؛ به نحوی که بر اســاس این مصوبه مقرر شده 
تا زمان فراهم شــدن بستر سیســتمی ثبت اطلاعات ورود 
موقت که پایان شهریورماه 1۴٠1 در نظر گرفته شده، وفق 
تکلیف مندرج در بند ۴ نهمین جلســه کمیته موضوع ماده 
2 چهاردهمین جلســه مورخ 1۴٠٠/1٠/15 شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی، سی دی های ارسالی گمرک در خصوص 
ورود موقت و صــادرات از محل ورود موقــت پس از تاریخ 
1۴٠٠/٠۸/3٠ مورد پذیرش بررسی و انجام اقدامات لازم از 

سوی بانک مرکزی قرار می گیرد. 
بر این اساس گمرک جمهوری اسلامی ایران باید تا پایان 
شهریورماه امســال نسبت به ارسال ســی دی های حاوی 
اطلاعات ورود موقت و صادرات آن از محل حسب درخواست 
صادرکننده به بانک مرکــزی و دبیرخانه کمیته اقدام ارزی 
وفق روال جاری اقدام نماید. یکی دیگر از مصوباتی که کمیته 
اقدام ارزی در مورد آن تصمیم گیــری کرده، تخلف زمانی 

صادرکنندگان نسبت به ارائه ارز خود به واردکنندگان است؛ 
به این معنا که برای آن دسته از صادرکنندگانی که به موقع 
به تعهدات خود در قبال ارائه ارز فروخته شده در سامانه نیما 
یا واگذار شــده در قالب پروانه هــای صادراتی عمل نکنند، 

تنبیهاتی در نظر گرفته شده است. 
چنانچه صادرکننده نسبت به عرضه و فروش ارز در سامانه 
نیما یا واگذاری پروانه صادراتی به غیر اقدام کرده باشد و ارز 
حاصل از صادرات را به خریدار تــا موعد مقرر تحویل نداده 
باشد، در صورتی که بر اساس حکم دادگاه قصور صادرکننده 
محرز گردد، ضمن احیــای تعهــد ارزی صادرکننده، این 
تخلف به عنوان امتیاز منفــی در رتبه بندی صادرکنندگان 
لحاظ و همچنین تنبیهاتی نظیر ایجاد محدودیت در کارت 
بازرگانی و تعیین ســقف اعتباری توســط مراجع ذی ربط 
خواهد شــد. همچنین در صورت عدم عمــل به تعهدات از 
سوی صادرکنندگان در قبال توافق با واردکنندگان مبنی بر 
واگذاری پروانه صادراتی به منظور ایفای تعهدات ارزی، در 
صورت اقامه دعوی از سوی واردکننده و صدور حکم دادگاه 
در خصوص تخلف صادرکننده، علاوه بــر احیای تعهدات 
ارزی صادرکنندگان مراتــب در رتبه بندی صادرکنندگان 
لحاظ خواهد شد همچنین در خصوص عدم انجام تکالیف 
وارداتی از سوی واردکننده در قبال پذیرش پروانه صادراتی 
از صادرکننده، لازم اســت مراتب از طریــق مراجع قضائی 

پیگیری گردد. 
کمیته اقدام ارزی البته مصوباتی هم برای آن دســته از 
صادرکنندگانی داشــته که در قبال تعهــد ارزی خود، طلا 
وارد کشــور نمایند. در این مصوبه آمده است: در خصوص 
تهاتر طلا با تعهدات ارزی بر اســاس اعلام نظر کتبی دفتر 
مقررات صادرات و واردات در جلسه ۷٠ کمیته اقدام ارزی 
بر مکاتبه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واردات طلا 
درحال حاضر به صورت واردات در مقابــل صادرات خود و 
غیر مجاز است و بازرگانان می توانند با رعایت مقررات آیین 

نامه های ذیربط اقدام به واردات نمایند. 

براساس تصمیم کمیته ارزي تعیین شد 

مهلت به صـادركنندگان براي بازگشت ارز صـادراتي

در پی اجرای طرح فروش کیلویی نان؛ 

کیفیت فدای کمیت می شود؟
آرمان ملی: پــس از حــذف ارز ترجیحــی از آرد و 
چالش هایی که بعضا در برخــی نانوایی ها به لحاظ گرانی و 
نحوه عرضه شاهد بودیم طرح فروش نان کیلویی به عنوان 
راهکاری در راستای جلوگیری از تخلفات این حوزه مطرح 
شــد موضوعی که حال با طرح در شــورای عالی آرد و نان 
احتمالا این نوع از فروش نــان وار د مرحله اجرایی خواهد 
شــد، اگرچه که در این رابطه رئیــس هیات مدیره انجمن 
صنفی آردسازان ایران با تاکید بر اینکه این روش در بسیاری 
از کشــورهای جهان انجام می شود معتقد است با این طرح 
کم فروشی از سوی نانوایان صورت نخواهد گرفت اما نگرانی 
کاهش کیفیت نان آن هم در شــرایطی که در حال حاضر 
نیز نانوایان ملزم به وزن کشــی چانه خمیر هستند افزایش 

یافته است. 
ســید محمدرضا مرتضوی رئیــس هیات مدیره انجمن 
صنفی آردسازان ایران می گوید: معتقدیم نان باید وزن شود، 
وزن آن به صورت برچسب بر روی نان قرار بگیرد تا قیمت ها 

قابل کنترل باشد. 
وی با بیان اینکه چون هر سال قیمت ها تغییر نمی کند 
چانه ها تغییر وزن می دهند و این به نفع کیفیت نان نیست، 
گفت: برخی از نانوایان که در این زمینه تجربه دارند معتقدند 
باید مثل گذشته نان در ایران بر روی ترازو وزن شود. رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی آردسازان ایران به علت مخالفت 
برخی از نانوایی ها با این طرح اشاره کرد و گفت: اگر قرار باشد 
نان وزن شود حتما باید یک صندوقدار یا یک کارگر مستقل 
در نانوایی فعالیت کند که اضافه شــدن یک کارگر در توان 
اقتصادی نانوایی ها نیســت. برای همین برخی موافق این 
طرح نیستند و معتقدند همین که چانه وزن شود کافی است. 
این در حالیست که در بسیاری از کشورها نان های صنعتی و 
سنتی به صورت کیلویی فروخته می شود. مرتضوی در پاسخ 
به این سوال که گفته می شود اگر قیمت نان بر اساس وزن 
محاسبه شود ممکن اســت برخی نان را خمیر در بیاورند، 
گفت: وقتی قیمت نان آزاد شود فضا رقابتی شده و نانوایی ها 
مجبورند برای حفظ مشتری هایشان کیفیت کار خود را بالا 
ببرند. طبیعتا اگر کم فروشی یا گرانفروشی رخ دهد نانوایی 

مشتری هایش را از دست خواهد داد. 
وی گفت: قیمت نان بر اســاس نرخ گندم آزاد و آرد آزاد 
کیلویی حدود 22 تا 25 هزار تومان می شود که این قیمت 

در حال حاضر بین کیلویی ۴5٠٠ تا 6٠٠٠ تومان است. 

 سیاست یک بام و دوهوای دولت
 در گرانی بنزین

به رغم تکذیب مکرر دولت نسبت به گران شدن قیمت 
بنزین اما در عمل شــاهد افزایش زمزمه های پنهانی برای 
گران کردن زیرپوستی بنزین هســتیم گویا سیاست یک 
بام و دوهوای دولت در بخش بنزیــن همچنان ادامه دارد. 
به گونه ای که به ظاهر دولت چند وقتی اســت که نسبت 
به اخبار گرانی بنزین عکس العمل نشــان داده اما صحبت 
از واردات بنزین، میزان مصرف و یا مقایســه قیمت جهانی 
بنزین را مطرح می کند تا هم فضای اجتماعی و هم شرایط 
اذهان مردم را بــرای گران کردن بنزیــن مهیا کند. مدیر 
هماهنگــی و نظارت بر عملیات شــرکت پالایش و پخش 
فراورده های نفتی هشــدار داد که میــزان تولید و مصرف 
بنزین به حالت سر به سر رسیده، اما در حال حاضر برنامه ای 
برای واردات بنزیــن وجود ندارد و باید ایــن وضعیت را از 
طریق مدیریت مصــرف اصلاح کرد به نظر می رســد این 
اظهارنظر مقدمــه ای برای زمزمه شــروع گرانی ها در این 

کالای استراتژیک باشد. 
سعید مداح مروج تاکید کرد: به دنبال اصلاح و مدیریت 
مصرف هســتیم و قرار نیســت که واردات بنزین داشته 
باشیم، چراکه اگر قرار باشد مصرف به همین روال افزایش 
پیدا کند، وارد جــاده بی پایانی می شــویم، بنابراین باید 
زیرساخت ها اصلاح شود و خودروها متناسب با استاندارد 
روز دنیا تولید شوند همچنین متوسط مصرف خودروها در 
داخل نزدیک سه برابر مصرف استاندارد جهانی است؛ اگر 
این شرایط اصلاح شود، ناوگان حمل و نقل شهری و مترو 
توسعه پیدا کند و شرایط رو به بهبود باشد، نیازی به واردات 
پیدا نمی کنیم؛ اما اگر قرار باشد با همین رویه پیش برویم، 
احتمال واردات بنزین برای سال آینده دور از ذهن نیست. 
هرچند این اتفاق امسال رخ نخواهد داد، ولی ممکن است 

سال آینده شاهد واردات بنزین باشیم. 
مدیر هماهنگی و نظارت بر عملیات شــرکت پالایش و 
پخش فراورده های نفتی با اشــاره به آخریــن آمار تولید و 
مصرف بنزین، اظهار کرد: در سال 13۹۹ متوسط مصرف 
معادل ۷6 میلیــون لیتر در روز بوده که این رقم در ســال 
1۴٠٠ به ۸6 میلیون لیتر در روز رسیده است بنابراین امروز 
که در نیمه دوم خردادماه ســال 1۴٠1 هستیم، می توانیم 
بگوییم متوســط مصرف در نیمه اول این ماه، حدود 1٠2 
میلیون لیتر در روز بوده، اما به طور کلی در ســال 1۴٠1 از 
ابتدای سال تاکنون متوسط مصرف در حد ۹6 میلیون لیتر 

در روز بوده است. 
مداح مروج با اشاره به آخرین وضعیت تولید گفت: باتوجه 
به این که در حال حاضر تعمیرات تاسیسات را در دست اجرا 
داریم، متوسط تولید حدود ۹5 میلیون لیتر در روز است و 
زمانی که دوره تعمیرات به پایان برسد، این عدد به حدود 
1٠2 میلیون لیتر می رسد و می توان گفت اگر روند مصرف 
بنزین به همین حالــت پیش برود، اکنون میــزان تولید و 

مصرف در حالت سر به سر قرار دارد. 
او در پاسخ به این سوال که آیا عرضه گازوئیل با مشکل 
مواجه شده است، گفت: وضعیت عرضه گازوئیل خوب است 
و اکنون تولید نفت گاز اســتاندارد در حد ۴۴ میلیون لیتر 
است و از آخر امسال به بعد، حدود 16 میلیون لیتر نفت گاز 
استاندارد هم توسط پالایشــگاه اصفهان تولید می شود و 
تولید پالایشگاه تبریز نیز طی چندماه آینده از 2/5 به پنج 
میلیون لیتر برسد؛ به این ترتیب کل مصرف نفت گاز کشور 
که حدود 55 تا 6٠ میلیون لیتر است، با نفت گاز استاندارد 

تامین می شود. 

»آرمان ملی« تبعات افزایش نرخ ارز را در جامعه بررسی می کند؛ 

آمــاده بــــاش دولت بـــرای مهـــار قیمت دلار


